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حجت الاسلام و المسلمین مروی با حکم رهبر انقلاب به تولیت آستان قدس منصوب شد 

4 توصیه رهبر انقلاب به تولیت آستان قدس 

حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی فرزند حاج شیخ 
یحیی مــروی، دارای تحصیلات حوزوی و دانشــگاهی در 
سطوح عالی فقه و اصول و دکترای رشته الهیات و معارف 
اســلامی اســت که از همان اوایــل دوران رهبری حضرت 
آیت ا... العظمی خامنه ای در ســال 1368 و تا پایان سال 
1397 - قریب به 30  سال- در کنار رهبر معظم انقلاب، 
به عنوان معاون دفتر مقام معظم رهبری در امور ارتباطات 
حوزوی و همزمان، مســئول دفتر معظم له در قم، مشغول 
به خدمت بوده و در فروردین ماه سال 1398 با حکم ولی 

امر مسلمین، به عنوان تولیت آستان قدس منصوب شد.

تولد و وضعیت خانوادگی	 
به گزارش آســتان نیــوز، احمد مــروی در فروردین ســال 
1337 هـ.ش در خانواده ای مذهبی، روحانی و متدین در 
محلۀ خیابان نواب صفوی شهر مقدس مشهد متولد شد. 
پدر او، مرحوم حاج شیخ یحیی مروی، از کاسبان متدین و 
در عین حال، اهل زهد و علم مشهد بود که به رغم اشتیاق 
فــراوان، نتوانســته بود به علت ســختی معیشــت، دروس 
حوزوی خود را ادامه دهــد و برای تأمین معــاش خانواده 
ناگزیر مشغول به کسب و کار شده بود. وی همواره مشوّق 
جدی فرزندان خود در این مسیر بود و باتوجه به روحیات 
انقلابی که داشت، منزل او محل رفت و آمد علما و مبارزان 
انقلابی مشــهد بود؛ اگرچه به ظاهر نتوانســت سرنگونی 
نظام طاغــوت و پیــروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی به 
رهبری حضرت امام خمینی)ره( را ببیند و یک سال پیش 
از پیروزی انقلاب در سال 1356 درگذشت. برادر بزرگ 
او نیز، مرحوم حجت الاسلام والمسلمین هادی مروی که 
چندین ســال پیش از وی وارد حوزه علمیه قم شــده بود، 
ســوابق مبارزاتی و انقلابی زیادی پیش از انقلاب داشت 
و از مردان خستگی ناپذیر در عرصۀ انقلاب و نظام بود که 
به حکم امام)ره(، ریاســت دادگاه عالــی انتظامی قضات 

و در دوره ای، معاونت اول قوه قضاییه را برعهده داشــت. 
او که با شــهیدان بزرگوار مطهری، بهشــتی و مفتح بسیار 
مأنوس بود، هیــچ گاه روحیۀ مــردم داری و تواضع خود را 
در کنار فضل و علم و مناصب عالی قضایی از دست نداد و 
همواره در کنار فعالیت های اجتماعی، به وظایف طلبگی 
خود و امــر تبلیــغ دین نیــز اهتمام فــراوان داشــت. مقام 
معظم رهبری، در پیام تسلیت درگذشــت ایشان در سال 
1386، از خدمــات وی در ســنگر خطابه و بیــان و نیز در 
مســئولیت های عالی قضایی تقدیر کردند و آن را مایۀ یاد 

نیک و سرمایۀ معنوی برای آن مرحوم دانستند.

تحصیلات حوزوی و دانشگاهی	 
حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی پس از گذراندن 
دروس ابتدایی در مدرسۀ عســکریه که از مدارس مذهبی 
مشــهد بود، بنا به توصیه و علاقــۀ وافر پدر و اشــتیاق خود 
در این زمینه، وارد حوزه علمیه این شــهر شــد و بخشــی از 
دروس مقدمات را در مدرســه علمیه نواب و مدرسه علمیه 
آیــت ا... میلانی خواند. ســپس، بــرای ادامــه تحصیلات 
حوزوی بــه حــوزه علمیه قــم رفــت و در مدرســه آیــت ا... 
العظمــی بروجردی )مدرســه خان( مشــغول بــه تحصیل 
شــد. از جملــه اســتادان وی در دوره ســطوح میانــی فقه 
و اصــول می تــوان بــه مرحــوم آیــت ا... خزعلــی، مرحوم 
آیــت ا... طاهری خــرم  آبــادی، مرحــوم آیــت ا... صالحی 
مازندرانی، مرحوم آیت ا... وجدانی فخر، برادر بزرگ خود؛ 
مرحوم حجت الاسلام و المســلمین هادی مروی و مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ مصطفی اعتمادی اشاره 
کرد. همچنین، حجت الاســلام والمسلمین مروی تا سال 
1368 در حــوزه علمیه قــم از محضر دروس خــارج فقه و 
اصول حضرت آیت ا... العظمی وحید خراسانی و حضرت 
آیت ا... العظمی مرحوم شیخ جواد تبریزی بهره برد و پس 
از عزیمت به تهــران، از دروس خارج فقــه حضرت آیت ا... 

العظمی خامنه ای و حضرت آیت ا... مرحوم حاج آقا مجتبی 
تهرانی کســب فیض کرد و در این مدت بــه تدریس دروس 
حوزوی در مــدارس علمیه تهران نیز اشــتغال داشــت. او 
دانش آموختــۀ مقطع کارشناسی ارشــد و دکترای رشــتۀ 
الهیات و معارف اسلامی، گرایش کلام از دانشگاه قم است 
که توانست با اخذ درجه عالی، از رساله دکتری خود در این 

دانشگاه دفاع کند.

حضور در محافل سیاسی و سوابق مبارزاتی 	 

او که در محافل و فعالیت هــای انقلابی ضد رژیم منحوس 
پهلوی در مشهد شرکت می کرد، با ورود به قم و اوج گرفتن 
اعتراضات علیه حاکمیت طاغوت، همزمان با تحصیل، در 
اجتماعات اعتراضی که مبدأ بیشــتر آن ها مدرسۀ فیضیه 
و مقصد آن هــا بیوت علمــای عظام بود، شــرکت می کرد. 
همچنیــن، در حماســۀ 17 خــرداد ســال 1354 کــه بــه 
مناسبت بزرگداشت سالروز قیام 15 خرداد سال 1342 
در مدرسۀ فیضیۀ قم برگزار شده بود، در اثر حمله ساواک به 
آن مکان مقدس، به همراه تعداد زیادی از طلاب دستگیر و 
پس از ضرب و شتم و جراحت از ناحیۀ سر، ابتدا به شهربانی 

قم و سپس به تهران منتقل و در زندان اوین زندانی شد.

فعالیت ها پس از پیروزی انقلاب	 
پس از پیــروزی انقلاب اســلامی، بــه دعوت بــرادر بزرگ 
خود، مرحوم حجت الاسلام والمسلمین هادی مروی  که 
به عنــوان نمایندۀ امــام )ره( در بهبهان و مسجدســلیمان 
حضور داشــت، برای مبــارزه بــا گروهک هــا و عناصر ضد 
انقلاب و کمک در امور فرهنگی به مســجد سلیمان رفت. 
پس از بازگشت از مسجد سلیمان و همزمان با حضور شهید 
آیت ا... قدوسی در دادستانی کل انقلاب، ابتدا به عنوان 
رئیس دفتر ایشان مشغول به خدمت شد و پس از شهادت 
آن شهید والامقام، به عنوان معاون سیاسی دادستانی کل 

انقلاب تا ســال 1364 در این نهاد انقلابی ادامۀ فعالیت 
داد و در طــول ایــن مــدت، چندیــن بــار توفیق حضــور در 

جبهه های دفاع مقدس را به عنوان طلبه پیدا کرد.

30 سال خدمت در دفتر مقام معظم رهبری	 
پس از رحلت بنیان گذار کبیر انقلاب و آغاز زعامت حضرت 
آیــت ا... العظمــی خامنــه ای در ســال 1368، باتوجه به 
شــناختی که معظم له پیش از انقــلاب در مشــهد و پس از 
پیروزی انقلاب از حجت الاسلام مروی داشتند، با عنایت 
و خواســت ایشــان،وی همکاری خــود را در قســمت های 
مختلف دفتر شــروع کرد و پس از ایجاد ســاختار فعلی، به 
عنوان معاون ارتباطات حوزوی دفتــر مقام معظم رهبری 
مدظله العالی توفیــق همراهی و خدمت در محضر مبارک 
رهبر معظم انقــلاب را پیدا کرد؛ توفیقی که قریب به ســی 
ســال ادامه یافــت. همچنیــن در این مــدت، بــرای ایجاد 
برقراری ارتباطات مؤثّــر و کارآمد با حــوزه، علما و مراجع 
عظام تقلیــد، به راه انــدازی دفتــر مقام معظــم رهبری در 
قم اقدام کرد و براســاس نظر حجت الاســلام والمسلمین 
محمــدی گلپایگانــی رئیــس دفتر مقــام معظــم رهبری، 
مسئولیت ادارۀ آن را تا پایان حضور در دفتر رهبری بر عهده 
گرفت. ریاست بر شــورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق 
قومی از دیگر مسئولیت های حجت الاسلام احمد مروی در 
طول مدت حضور در دفتر مقام معظم رهبری بود؛ شورایی 
که وظیفۀ سیاســت گذاری و نظارت عالی و مدیریت کلان 
مسائل و امور مربوط به مناطق قومی مختلف در سطح ملی 
را برعهده دارد و نمایندگان محترم ولی فقیه در استان های 
مربوطه و رؤسای دستگاه های مختلف فرهنگی و اجرایی 
کشــور در عضویت آن قــرار دارنــد. حجت الاســلام احمد 
مروی در سال 1387، بنا به توصیۀ مرحوم آیت ا... مهدوی 
کنی و تصویــب در شــورای مرکــزی، به عضویت شــورای 

مرکزی جامعۀ روحانیت مبارز نیز درآمد.

سوابق و زندگی نامه تولیت آستان قدس 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رهبر معظــم انقــلاب، حضرت آیــت ا... خامنــه ای در 
حکمی حجت الاســلام حاج شــیخ احمد مــروی را به 
تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشــر آثــار حضرت 
آیــت ا... العظمی خامنــه ای، متن حکم ایشــان به این 

شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جناب حجت الاســلام آقــای حاج شــیخ احمــد مروی 
دامت برکاته

توفیــق خدمتگــزاری در آســتان مقــدس حضــرت 
ثامن الحجج ابی الحســن الرضــا علیــه آلاف التحیة و 

الثنا فوزی عظیم و کرامتی بزرگ اســت که شایســته 
اســت برخوردارشــوندگان از آن، خــدای ســبحان را 
پیوسته از عمق جان ســپاس گویند و اکنون که جناب 
حجت الاسلام والمســلمین آقای رئیسی پس از دوره  
خدمت پر تلاش و پر ثمر و پایه گذاری کارهای ماندگار 
در این آســتان با کرامــت، به مســئولیت مهم دیگری 
منصوب شــده اند جنابعالــی را که پــرورش یافته  این 
دیــار و بهره گرفتــه از بــرکات آن می باشــید و مراتب 
امانت و تقــوای جنابعالــی در دوره  همــکاری طولانی 
به اثبات رســیده اســت، به تولیت و خدمتگزاری این 
درگاه با عظمت منصوب می کنم و توجه آن جناب را به 

نکاتی معطوف می سازم.اولًا لازم می دانم همه  نکات 
مذکور در حکم جناب آقای رئیسی را به جنابعالی نیز 
یادآوری کنم. اغتنام فرصت این خدمت و صرف همه  
توش و توان خــود در آن، خدمت به زائــران و مجاوران 
به ویژه ضعیفــان و نیازمندان، بهره گیــری از ظرفیت 
فرهنگی آستان قدس، نگهبانی و مراقبت از گنجینه  
منحصربه فرد هنــر معماری و خطاطــی و تزیین به کار 
رفته در مجموعه ی بناها و فضاها، حفاظت از موقوفات 
گســترده و غنی، ســاماندهی بنگاه هــای اقتصادی و 
خدماتــی و ســرانجام، بهره منــدی از روحانیــت ایــن 
خورشــید فروزان، بــا اخــلاص و مجاهدتی کــه به کار 

خواهید برد در شمار این توصیه هاست. ثانیاً حضور و 
همکاری آستان قدس در کنار حوزه  علمیه و روحانیت 
معظّم مشــهد مقدس را موکداً توصیه مــی کنم. ثالثاً 
همکاری با مدیریت های دولتی و کمک به آنان به نحو 
مقتضی توصیه  دیگر اینجانب است. رابعاً بهره گیری 
از کارشناسان متدین و انقلابی در بخش های گوناگون 
ســفارش موکد دیگری اســت که همواره تکرار شــده 
اســت. در پایان مزید توفیقات جنابعالی را از خداوند 

سبحان مسألت می کنم.
سید علی خامنه ای
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پیام تبریک جمعی از مسئولان
جمعی از مسئولان ملی، استانی و شهری نیز انتصاب تولیت جدید آستان قدس رضوی را تبریک 

گفتند.

پیام تبریک حجت الاسلام و المسلمین رئیسی	 
حجت الاسلام و المسلمین »سیدابراهیم رئیسی« رئیس قوه قضاییه نیز با صدور پیامی، انتصاب 
حجت الاسلام و المسلمین مروی به تولیت آســتان قدس را تبریک گفت. به گزارش میزان، در 
این پیام آمده است:  قطعا وجود اخلاص و سایر ویژگی های بارز اخلاقی و مردمی در شخصیت 
جنابعالی که در طول دوران آشنایی بیش از چهل ساله با شما سراغ دارم، زمینه جلب این توفیق 
عظیم و حســن اعتماد رهبر حکیم انقلاب )مدظله العالی( بوده اســت. اینجانب ضمن تبریک 
مجدد، از خداوند متعال مزید توفیق شــما در به جای آوردن شکرانه این نعمت عظیم، که همانا 
خدمت هرچه بیشتر به زائران آن حضرت و محرومان است را مسألت می نمایم. کمک به جنابعالی 
در اجرای این ماموریت مهم بر اساس منشور ابلاغی مقام معظم رهبری را تداوم توفیق خود در 

خدمت سه ساله به امام رئوف، و بر خود فرض می دانم.
همچنین به گزارش ایســنا، علی اکبر صالحی، معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی 
اتمی ایران در پیامی نوشت:  بدون تردید حسن اعتماد رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی به 
تقوای الهی و توانمندی های مدیریتی جنابعـالی پشتوانه ای ارزنده، در راستای تحقق منویات 
و رهنمودهای معظم له در آینده نزدیک می باشــد. »محمدرضا حیدری« رئیس شــورای شــهر 
مشهد نیز با تبریک این انتصاب به حجت الاسلام و المســلمین مروی نوشت: شورای اسلامی 
شهر مشهدمقدس آمادگی خودرا جهت هرگونه همکاری در زمینه توسعه شهرمشهد مقدس، 
خدمتگزاری به زائرین و مجاورین و کاهش آســیب های اجتماعی به خصوص در بافت های کم  
برخوردار شــهر اعلام می دارد. »حجت الاســلام مصباحی مقدم« ســخنگوی جامعه روحانیت 
مبارز هم با تبریک این انتصاب گفت: رجاء واثق دارم تا حضرتعالی که از پرورش یافتگان مکتب 
رضوی می باشید، با تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و پیاده سازی دیدگاه های اشاره شده ایشان 
در حکم انتصاب، فصل جدیدی در خدمت به این آستان متعالی و مبارک را رقم بزنید. به گزارش 
میزان، حجت الاسلام والمسلمین »عباس محمدحسنی« رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
نیز این انتصاب را تبریک گفت و در پیامی نوشت: بی شــک تجربه های گرانقدر حضرتعالی در 
عرصه های مختلف انقلاب اسلامی سرمایه بزرگی برای ادای حق منزلت آستان ملائک پاسبان 
رضوی به شمار می رود. همچنین در پیام تبریک محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( آمده است: افتخار خدمت رسانی به زائران و مجاوران به ویژه ضعیفان و نیازمندان به 
طور قطع ذخیره ارزشمندی است که به فضل الهی یاری بخش جنابعالی در انجام موفق مسئولیت 

خطیری که بر عهده گرفته اید خواهد بود.


